2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2020
[bookmark: _GoBack]№ 350

О мерах, направленных на поддержку
субъектов малого и среднего
предпринимательства в сфере
наружной рекламы

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
в соответствии с указом губернатора Пермского края от 29 марта 2020 г. № 23
«О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае», постановлением Правительства Пермского края от 28 марта 2020 г. № 156-п «О мерах, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Департаменту экономики и промышленной политики администрации
города Перми по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена (далее – Договор), заключенным
с субъектами малого и среднего предпринимательства, обеспечить:
1.1. в течение 5 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку платы, определенной пунктом 3.2 Договора, на период с 01 апреля 2020 г. по 31 декабря 2020 г. и ее уплату до 31 декабря 2021 г. равными частями, начиная с 01 января 2021 г., без начисления пени;
1.2. уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями пункта 1.1 настоящего постановления.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля
2020 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Касаткина С.В.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов

image2.wmf

image1.png